

PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO

Município:	PLANALTO	SAM	XX		SAM	XX
Projeto :	PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS	LOTE	1		LOTE nº	1
Local da Obra :	BAIRRO JARDIM FLORESTA					Tabela Referência: DER/PR de FEVEREIRO/2023 sem desoneração

Data Base da aprovação do Orçamento (Decreto 10.086/22 do Paraná, que regulamenta a Lei 14.133/21): 14/04/2023 - sex

Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	DMT km	CONSUMO (ton)	CUSTOS UNITÁRIOS - (R\$)				UD	ORÇAMENTO				
					TRANSP	EXEC.	S/BDI	C/BDI		QUANT	UNIT	(R\$) - PM	(R\$) - PM TOTALIS	
3		BASE / SUB-BASE												2.596,08
531300	DER	Macadame Seco c/ Brita Graduada			8,48	108,49	116,97	141,94	m3	18,29	141,94	2.596,08		
transporte		Rachão	1,40	1,3500	5,64					-	-	-		
transporte		Bica corrida	1,40	0,6800	2,84					-	-	-		
4		REVESTIMENTO												307.603,74
PAV-089	PM Curitiba-abr/22	Limpeza e Lavagem da pista (Recape)				0,65	0,65	0,79	m2	4.576,92	0,79	3.615,77		
560100A	DER	Imprimação com Emulsão RR-1C- exclusive emulsão	taxa RR-1C	0,0012		0,49	0,49	0,59	m2	4.576,92	0,59	2.700,38		
589420A	DER mat	Fornecimento de emulsão RR-1C - imprimação	540,00	1,0000	495,05	3.861,37	4.163,27	5.052,13	ton	5,50	5.052,13	27.786,72		
570000B	DER	CBUQ - TRAÇO 1 - CAPA - Faixa "C" (Quantidade menor que 10.000 ton)	taxa CAP	0,0500	47,09	187,41	234,50	284,56	ton	457,69	284,56	130.240,27		
transporte		Areia	265,00	0,1007	28,82					-	-	-		
transporte		Cal Hidratada CH-1	566,00	0,0152	6,83					-	-	-		
transporte		Brita (usina)	1,40	0,8341	3,48					-	-	-		
transporte		Massa	1,40	1,0000	7,95					-	-	-		
5890001	DER mat	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10.000 ton)	560,00	1,0000	572,46	4.828,86	5.159,78	6.261,39	ton	22,88	6.261,39	143.260,60		
7		SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO												12.431,80
822000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2)				30,86	30,86	37,45	m2	257,02	37,45	9.625,40		
820000A	DER	Placa sinalização refletiva - SEM SUPORTE				542,30	542,30	658,08	m2	2,10	658,08	1.381,97		
821000	DER	Suporte de madeira 3"x3" p/ placa sinalização				167,69	167,69	203,49	un	7,00	203,49	1.424,43		
11		ENSAIOS TECNOLÓGICOS (Os custos com mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para a extração de amostras para os ensaios tecnológicos, exceto da capa asfáltica, serão de responsabilidade da empresa executora da obra.)												9.561,74
09.04.04	DAER/RS	Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas				175,82	175,82	213,36	un	6,00	213,36	1.280,16		
74022/53	SEIL	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica				83,84	83,84	101,74	un	6,00	101,74	610,44		
09.05.02	DAER/RS	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso				48,16	48,16	58,44	un	6,00	58,44	350,64		
09.04.03	DAER/RS	Ensaio de traço por compressão diametral - misturas betuminosas				99,15	99,15	120,32	un	6,00	120,32	721,92		
09.04.01	DAER/RS	Extração de corpo de prova de concreto asfáltico com sonda rotativa				97,91	97,91	118,81	un	6,00	118,81	712,86		
09.01	DAER/RS	Mobilização e desmobilização de equipamento e equipe para extração de corpos de prova da capa asfáltica.				4.850,20	4.850,20	5.885,72	gb	1,00	5.885,72	5.885,72		

Data Base da aprovação do Orçamento (Decreto 10.086/22 do Paraná, que regulamenta a Lei 14.133/21): 14/4/2023 PREÇO GLOBAL **332.193,36**